
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE FRONT-OFFICE
PIS - SCUOLA

DETERMINAZIONE

N.   4 del 07/01/2021

Oggetto:  Affidamento del servizio  di preparazione e distribuzione pasti  a ridotto impatto 
ambientale – D.M. - 25/07/2011 realizzato presso l'Asilo Nido Comunale, mediante proceduta 
telematica aperta tramite R.d.O sulla piattaforma Me.PA. Impegno di spesa anno 2021.

 
Il  sottoscritto Dott. Antonio Pileggi, responsabile del Settore Front Office,

PREMESSO 
CHE con la Determina  N. 683 del  04/10/2018 è stata  indetta   una procedura telematica  aperta 
tramite  R.d.O.  sulla  piattaforma  Me.Pa,  per  l’affidamento  del  servizio  di  preparazione  e 
distribuzione pasti all'Asilo Nido Comunale  per il periodo di anni tre a decorrere dal 7 Gennaio 
2019 al 31 Dicembre 2021;
CHE che con la sopracitata Determina  683 del 04/10/2018 sono stati approvati: 
A) il Capitolato d’appalto ed i suoi allegati;
B) i Requisiti di partecipazione e criteri di aggiudicazione;
C) le condizioni di contratto;
D) la dichiarazione su normativa anticorruzione;
E) il Patto di integrità tra il Comune di Monsummano Terme e i partecipanti alla gara;
CHE è  stato  dato mandato  alla  Stazione  Unica  Appaltante  (S.U.A.)  della  Provincia  di  Pistoia, 
Piazza  S.  Leone  1  -  51100  -  Pistoia  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara  in  oggetto, 
avvalendosi del 2°comma dell'art. 2 della convenzione approvata con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 20.03.2018 ed avente per oggetto: “Convenzione per l'adesione del Comune di  
Monsummano  Terme  alla  Stazione  Unica  Appaltante  (SUA)  della  Provincia  di  Pistoia,  quale  
Centrale  di Committenza ai  sensi dell'art.  3,  comma 1,  lettere i),  l),  m) del  Nuovo Codice dei  
Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016)”;
VISTO CHE entro il termine indicato dal Bando hanno presentato alla Stazione Unica Appaltante 
(S.U.A.) della Provincia di Pistoia, la propria offerta n. 1 operatore economico e nello specifico:
la Ditta CIR  Food s.c.,  con sede legale, Direzione e  Amministrazione a Reggio Emilia, Via Nobel, 
19;
RICHIAMATA la  Determina  N.  926 del  23.11.2018  della  Stazione  Unica  Appaltante,  relativa 
all'approvazione del verbale delle operazioni di gara,  di scioglimento della riserva sull'anomalia, di 



approvazione  della proposta di aggiudicazione ed aggiudicazione efficace in favore del seguente 
operatore economico:
Ditta CIR  Food s.c., , risultata migliore offerta congrua per un valore di €. 5,90 a pasto,  che ha 
effettuato un ribasso dell'1,66% sull'importo posto a base di gara; 

RICHIAMATA la Determina N. 967 del 03.12.2018   della Stazione Unica Appaltante con la quale 
si apportano alcune correzioni di carattere formale alla Determinazione N. 926 del 23.11.2018   e si 
conferma l'aggiudicazione e l'integrazione dell'efficacia della procedura di cui in oggetto, in favore 
della Ditta sopracitata; 

VISTO che si è proceduto all'acquisizione del CIG derivato da utilizzare nella comunicazione delle 
successive fasi della procedura fino alla sua conclusione che è il seguente:7717591590;
RICHIAMATA  la  Determina  N.  865  del  06/12/2018  con  la  quale  si  prendeva  atto 
dell'aggiudicazione dell’affidamento del servizio di preparazione e distribuzione pasti all'Asilo Nido 
Comunale, mediante proceduta telematica aperta tramite R.d.O sulla piattaforma Me.PA,   per il 
periodo di anni tre a decorrere dal  7 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2021 in favore della Ditta CIR 
Food   s.c.,   con  sede  legale,  Direzione  e   Amministrazione  a  Reggio  Emilia,  Via  Nobel,  19, 
effettuata dalla Stazione Unica appaltante della Provincia di  Pistoia con la Determina N. 926 del 
23.11.2018 e Determina N. 967 del 03.12.2018; 

VISTO che con la Determina N. 865 del 06/12/2018 si precisava che l'importo contrattuale presunto 
in favore della ditta  CIR  Food s.c., sopracitata, che ha effettuato un ribasso dell'1,66% sull'importo 
posto a base di gara di €. 6,00 a pasto,  per  il periodo di svolgimento del servizio è il seguente:  €. 
186.381,00 + I.V.A. di legge (4%), totale complessivo €.  193.836,24 importo calcolato sui dati 
dell'Art. 7 del Capitolato d'appalto di cui alla Determina N. 683 del 04/10/2018 (pasti n. 31590 per 
l'intera durata contrattuale  x costo pasto €. 5,90), per un importo annuo di €. 62.127,00 + I.V.A. 
4%, totale €. 64.612,08 (pasti n. 10530 x €. 5,90);

VISTO che con la Determina N. 683 del 04/10/2018 si precisava che la somma di €. 64.612,08 
relativa  all'anno  2021  sarà  impegnata  all'apposito  capitolo  di  Bilancio  successivamente 
all'approvazione dello stesso;

RICHIAMATO il Contratto Rep. N. 865 del 13 Marzo 2019 stipulato con la Ditta CIR  Food s.c., 
con sede legale, Direzione e  Amministrazione a Reggio Emilia, Via Nobel, 19;

VISTO che pertanto è necessario provvedere ad effettuare l'impegno di €. 64.612,08, sopracitato;

PRECISATO che si tratta di spese  necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti  di cui al comma 5, lett. c) dell'art. 163 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, 
n. 267;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;
VISTO lo Statuto Comunale, approvato, nel testo vigente e coordinato; 
VISTO  il  Regolamento  di  Organizzazione,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  85  del 
30.7.1996, esecutiva, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato, nel testo vigente, con deliberazione consiliare n. 
38 del 28.09.2017;  

VISTO il Disciplinare per l'adozione delle determinazioni approvato dalla Giunta Comunale con 



deliberazione n.106 del 02.07.2003, esecutiva; 
VISTA la Deliberazione C.C. n.  8 del 20 marzo 2018 "Approvazione del Documento  Unico di 
Programmazione - D.U.P. - 2018/2019/2020 - Aggiornamento";

VISTA la Deliberazione C.C. n. 9 del 20 marzo 2018 "Approvazione del Bilancio di Previsione per 
il Triennio 2018, 2019 e 2020";

VISTA  la   Deliberazione  G.C.  n.  42  del  20  marzo  2018  "Approvazione  P.E.G.  triennio 
2018/2019/2020 - Attribuzione risorse finanziarie".

VISTO il Decreto del Sindaco n.  13 del 29.04.2015;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, co. 
1, del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1)-  DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €.  64.612,08  alla  Missione  12,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato 03, Cap. 0500, (12011.03.0500) “Servizi vari Asilo Nido”, del Bilancio 2021,  in 
corso di formazione, per  l’affidamento  del servizio di preparazione e distribuzione pasti all'Asilo 
Nido Comunale, mediante proceduta telematica aperta tramite R.d.O sulla piattaforma Me.PA,  per 
l'anno 2021 in favore della Ditta CIR  Food  s.c.,  con sede legale, Direzione e  Amministrazione a 
Reggio Emilia, Via Nobel, 19; 

2) –  DI PRENDERE ATTO dell'acquisizione del CIG derivato  al fine della comunicazione delle 
successive fasi della procedura fino alla sua conclusione che è il seguente:7717591590;

3) -  DI PRECISARE che sarà rispettato quanto stabilito dall’art. 163 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, 
n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
4)-  DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 
compatibile  con il  relativo  stanziamento  di  bilancio  e  con le  regole  di  finanza  pubblica,  come 
previsto  dal  comma  1,  lettera  a),  punto  2,  dell'art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  con 
modificazioni nella Legge n. 102 del 3 agosto 2009, nonché di quanto previsto dall'art. 183, comma 
8 del D.lgs. n. 267/2000 TUEL;

5)  -  DI  DARE ATTO che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  nell’apposita 
Sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet  del  Comune,  secondo  la  normativa 
vigente;

6)  - DI DARE ATTO che:
- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art.  6 bis L. 241/1990, dell'art.  6 D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei confronti del Responsabile 
del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale;
-  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
amministrativo Regionale della Toscana nei termini previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. Contro 
il  presente  provvedimento  è  altresì  ammessa  la  richiesta  di  riesame da  presentare  al  Dirigente 
responsabile  entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  conoscenza  dell’atto.  Fermi  restando  i  termini 
perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al Difensore civico Territoriale 
della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza;



- il trattamento dei dati relativi al presente provvedimento avviene nel rispetto del D. Lgs. 196/2003, 
del Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n.101/2018;
7) - DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge 7/8/1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento è 
la D.ssa Fiorenza Paganelli;

8) - DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura 
del settore competente all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi, 
nonché inserita sul sito internet del Comune stesso.

9) -  DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall'art. 147 bis, co. 1, del d.lgs. n. 267/2000;

 

 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2021 SERVIZI VARI - ASILO NIDO 12011.03.0500 4 64.612,08

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è Fiorenza Paganelli

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto.

Monsummano Terme, lì 07/01/2021 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	RICHIAMATA la Determina N. 967 del 03.12.2018 della Stazione Unica Appaltante con la quale si apportano alcune correzioni di carattere formale alla Determinazione N. 926 del 23.11.2018 e si conferma l'aggiudicazione e l'integrazione dell'efficacia della procedura di cui in oggetto, in favore della Ditta sopracitata;


